[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

пятого созыва

от 27 февраля  2015 года                                                                                №  549
город Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в  решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 марта 2012 года № 239 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район»
    В целях обеспечения гарантий прав собственников, землевладельцев и землепользователей земельных участков, руководствуясь действующим земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137- ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», а также Уставом муниципального образования   Приморско-Ахтарский район Совет   муниципального   образования  Приморско-Ахтарский  район  РЕШИЛ:
            1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 марта 2012 года № 239 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район» следующие изменения:

           1)  пункт «1.7.» раздела 1 приложения изложить в новой редакции:

           «1.7. Граждане, заинтересованные в предоставлении или передаче земельных участков в собственность или в аренду из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством, подают в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая единый портал государственных и муниципальных услуг, заявления в Администрацию,  в которых должны быть определены цель использования земельного участка, его предполагаемые размеры и местоположение, испрашиваемое право на землю. Соответствующее заявление может быть подано через многофункциональный центр. (приложение № 1).».
           2)  пункт «3.4.» раздела 3 приложения изложить в новой редакции:

           «3.4.  Администрация в двухнедельный срок со дня представления кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка  и документов, сформированных в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку,
 принимает решение о предоставлении этого земельного участка в собственность за плату или бесплатно либо о передаче в аренду земельного участка заявителю, и направляет ему копию такого решения с приложением кадастрового паспорта этого земельного участка. Копия решения о предоставлении земельного участка в собственность за плату или бесплатно с приложением кадастрового паспорта этого земельного участка может быть выдана (направлена) через многофункциональный центр.».
           3)  пункт «3.5.» раздела 3 приложения изложить в новой редакции:

           «3.5. Права на земельные участки, предоставленные гражданам и юридическим лицам, удостоверяются документами, предусмотренными законодательством о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним и земельным законодательством.

 Заявитель, в отношении которого принято решение о предоставлении земельного участка, должен в течение 30 дней с момента получения проекта договора купли-продажи или договора аренды земельного участка подписать и возвратить его органу, принявшему решение о предоставлении земельного участка. В случае невыполнения данных требований решение о предоставлении земельного участка подлежит отмене.

 В случае предоставления земельного участка в безвозмездное срочное пользование или аренду на срок менее одного года соответствующий договор подлежит заключению в течение 7 дней со дня принятия решения о предоставлении земельного участка. В случае уклонения землепользователя или арендатора от заключения договора в установленный срок решение о предоставлении земельного участка подлежит отмене.».
 2.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                               А.А. Ревво

	Глава муниципального образования

     Приморско-Ахтарский район

                                            В.В. Спичка